
АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЮРЬЕВСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ 

СТАРОЮРЬЕВСКОГО  РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З 

 

    28.08.2023             с. Староюрьево № 137 

 

Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023/24 учебном году 

 

         В целях совершенствования механизмов проведения школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников, выявления и развития у обучающихся 

общеобразовательных организаций района творческих способностей и интереса к 

научной (научно-исследовательской) деятельности,  пропаганды научных знаний, в 

соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020 № 678 (далее – Порядок), приказом министерства образования и науки 

Тамбовской области от 28.08.2023 № 2385 «Об организации проведения школьного и 

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном 

году», ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести в период с 26.09.2023г. по 25.10.2023г. школьный этап 

всероссийской олимпиады школьников (далее – Олимпиада): 

 для обучающихся по образовательным программам основного общего и 

среднего общего образования по общеобразовательным предметам: русскому языку, 

иностранным языкам, экологии, географии, литературе, истории, обществознанию, 

экономике, праву, искусству (мировой художественной культуре), физической 

культуре, технологии, основам безопасности жизнедеятельности, физике, 

математике, информатике, химии, биологии, астрономии;  

для обучающихся  по образовательным программам начального общего 

образования по общеобразовательным предметам: математике, русскому языку; 

с использованием платформы «Сириус.курсы» Фонда «Талант и успех» по 

шести предметам: математике, информатике, химии, физике, астрономии, биологии. 

2. Утвердить график и пункты проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2023/24 учебном 

году (Приложение №1). 

3. Утвердить план - график подготовки и проведения этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2023/24 учебном году    (Приложение  №2). 

4. Установить квоту победителей и призеров школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников, равную не более 45% от общего количества участников 

школьного этапа по соответствующему предмету; набравшие не менее 50 % от 

максимально возможного количества баллов по итогам оценивания выполненных 



олимпиадных заданий по классам (группе классов) признаются победителями, 

набравшие не менее 45 % – призерами. 

         5. Главному специалисту отдела образования Поповой Н.М. осуществлять 

координацию деятельности по организации и проведению школьного этапа 

Олимпиады на территории Староюрьевского района. 

          6. Утвердить:   

состав оргкомитета по проведению школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников  (Приложение №3); 

состав муниципальных предметно-методических комиссий (Приложение  №4); 

состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

(Приложение  №5);                         

состав апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников (Приложение  №6); 

          7. Методисту информационно-методического центра МКУ Централизованной 

бухгалтерии Староюрьевского района Тамбовской области Кулаковой Т.Н.: 

7.1. организовать работу муниципальных предметно-методических комиссий 

по  подготовке олимпиадных заданий, требований к организации и проведению 

школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету  для 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады до 21.09.2023г.;  

7.2.обеспечить хранение и конфиденциальность олимпиадных заданий по 

каждому общеобразовательному предмету для школьного этапа олимпиады; 

7.3. обеспечить публикацию на сайте отдела образования результатов 

школьного этапа всероссийской  олимпиады школьников по каждому 

общеобразовательному предмету (рейтинг победителей и призеров школьного этапа 

олимпиады); 

7.4. обеспечить методическое сопровождение организации и проведения 

школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 

2023/24 учебном году. 

         8. Руководителям общеобразовательных организаций района совместно с 

оргкомитетом школьного этапа всероссийской олимпиады школьников организовать 

и провести школьный  этап  всероссийской олимпиады школьников согласно 

графику проведения олимпиады. 

           9. Руководителям общеобразовательных организаций района: 

  9.1. назначить школьных координаторов за проведение Олимпиады, 

ответственных за получение, хранение и выдачу материалов с олимпиадными 

заданиями для проведения школьного этапа Олимпиады; 

  9.2. ознакомить родителей (законных представителей) с Порядком проведения 

Олимпиады, местами и сроками проведения школьного этапа Олимпиады до 

22.09.2023 г.; 

  9.3. обеспечить подготовку обучающихся и их сопровождение для участия в 

Олимпиаде; 

  9.4. обеспечить в сроки, указанные в п.25 Порядка проведения  всероссийской 

олимпиады школьников, сбор заявлений обучающихся, заявивших о своём участии 

во всероссийской олимпиаде школьников, и заявлений родителей (законных 

представителей) обучающихся участников олимпиады об ознакомлении с Порядком 

проведения всероссийской олимпиады школьников и о согласии на сбор, хранение, 



использование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных 

своих несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных работ, в том числе в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет; 

  9.5. обеспечить проведение школьного этапа Олимпиады в указанные сроки и 

работу жюри по проверке, показу, разбору олимпиадных работ; 

  9.6. принять необходимые меры по соблюдению конфиденциальности при 

тиражировании комплектов заданий для участников школьного этапа Олимпиады; 

  9.7. обеспечить соблюдение информационной безопасности (провести 

инструктаж участников и организаторов, в том числе о запрете на использование 

средств мобильной связи в период выполнения заданий Олимпиады; 

  9.8. обеспечить качественную подготовку условий (кабинеты, оборудование) в 

соответствии с требованиями к проведению школьного этапа Олимпиады по 

общеобразовательным предметам; 

  9.9. создать при необходимости специальные условия для участия в 

предметных турах участников Олимпиады с ОВЗ и детей-инвалидов, учитывая 

состояние их здоровья, особенности психофизического развития; 

  9.10. организовать своевременное предоставление в отдел образования 

администрации Староюрьевского района протоколов жюри школьного этапа; 

  9.11. обеспечить хранение олимпиадных работ школьного этапа Олимпиады в 

течение 2023/24 учебного года; 

  9.12. обеспечить участие аккредитованных граждан в качестве общественных 

наблюдателей. 

          10. Возложить персональную ответственность за неразглашение 

конфиденциальных сведений, связанных с проведением школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников (содержание олимпиадных заданий, способы 

их решения) на членов оргкомитетов, муниципальных предметно-методических 

комиссий всероссийской олимпиады школьников. 

          11. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного 

специалиста отдела образования Попову Н.М.  

           

 

 

Начальник отдела                                                                              Архипова Г.Н. 

 

 

 

 

 
                                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                              ПРИЛОЖЕНИЕ   №1 

                                                           к приказу отдела образования 

                                                           администрации Староюрьевского района  

                                                           от  28.08.2023 г.  № 137 

 

 

График  и пункты проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам   

в 2023/24 учебном году 
 

Дата 

проведения 
Предмет Пункты проведения Олимпиады 

26.09.2023 История 1. МБОУ Староюрьевская СОШ 

 

2. МБОУ Староюрьевская СОШ, 

учебный корпус № 2 

 

3. Филиал МБОУ Староюрьевской 

СОШ в с.Большая Дорога 

 

4. Филиал МБОУ Староюрьевской 

СОШ в с.Вишневое 

 

5. Филиал МБОУ Староюрьевской 

СОШ в с.Мезинец 

 

6. Филиал МБОУ Староюрьевской 

СОШ в с.Новоюрьево 

 

7. Филиал МБОУ Староюрьевской 

СОШ в с.Поповка 

 

8. Филиал МБОУ Староюрьевской 

СОШ в с.Спасское 

 

9.  Филиал МБОУ Староюрьевской 

СОШ в с.Староалександровка 

27.09.2023 Физика 

28.09.2023 География 

29.09.2023 Литература 

02.10.2023 Английский язык 

03.10.2023 Немецкий язык 

04.10.2023 Химия 

05.10.2023 

Французский, китайский, 

испанский, итальянский 

языки 

06.10.2023 Астрономия 

09.10.2023 Русский язык 

10.10.2023 Право 

11.10.2023 Биология 

12.10.2023 Экономика 

13.10.2023 Обществознание 

16.10.2023 

Искусство (мировая 

художественная 

литература) 

17.10.2023 Математика (7-11 класс) 

18.10.2023 Математика (4-6 классы) 

19.10.2023 
Основы безопасности 

жизнедеятельности 

20.10.2023 Физическая культура 

23.10.2023 Экология 

24.10.2023 Технология 

25.10.2023 Информатика 
 

 

 

 

 



                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ   №2 

                                                          к приказу отдела образования 

                                                          администрации Староюрьевского района  

                                                          от  28.08.2023г.  № 137 

 

План – график подготовки и проведения школьного этапа 

 всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном  году 

Мероприятие Сроки 
Ответственны

е 
Ожидаемый результат 

Формирование и утверждение 

оргкомитетов, предметно-методических 

комиссий, жюри, апелляционных комиссий 

школьного и  муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников  

До 

28.08.2023г. 

Попова Н.М. 

Кулакова Т.Н. 

руководители 

ОО 

Приказ отдела образования  

Проведение совещания с руководителями 

ОО по вопросу «Организация школьного и 

муниципального этапов всероссийской 

олимпиады школьников в  2023/24 учебном 

году» 

август 

2023г. 

Архипова 

Г.Н. 

Попова Н.М. 

 

Разработка олимпиадных заданий, 

требований к организации и проведению 

школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету для 

проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников (кроме математики, 

информатики, химии, физики, астрономии, 

биологии) 

До 

21.09.2023г. 

Попова Н.М. 

Кулакова Т.Н. 
Олимпиадные задания, 

требования к организации и 

проведению школьного 

этапа олимпиады по 

каждому 

общеобразовательному 

предмету  

Проведение информационно-

разъяснительной работы с родителями 

(законными представителями) по вопросу 

организации и проведения всероссийской 

олимпиады школьников 

постоянно Руководители 

ОО 
 

Проведение школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам: русскому 

языку, иностранным языкам, экологии, 

географии, литературе, истории, 

обществознанию, экономике, праву, 

искусству (мировой художественной 

культуре), физической культуре, 

технологии, основам безопасности 

жизнедеятельности 

С 

26.09.2023г. 

по 

25.10.2023г. 

Оргкомитет 

школьного 

этапа 

всероссийско

й  олимпиады 

школьников,  

Кулакова Т.Н. 

руководители 

ОО 

Приказ отдела образования 

об утверждении списков 

победителей и призёров 

школьного этапа 

всероссийской  олимпиады 

школьников 

Проведение школьного этапа 

всероссийской  олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам: 

математике, информатике, химии, физике, 

астрономии, биологии технологическую 

платформу «Сириус.Курсы» Фонда «Талант 

и успех» 

 

С 

26.09.2023г. 

по 

25.10.2023г. 

Оргкомитет 

школьного 

этапа 

всероссийско

й  олимпиады 

школьников,  

Кулакова Т.Н. 

руководители 

ОО 

Приказ отдела образования 

об утверждении списков 

победителей и призёров 

школьного этапа 

всероссийской  олимпиады 

школьников 



 

                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ   №3 

                                                           к приказу отдела образования 

                                                           администрации Староюрьевского района  

                                                       от  28.08.2023г. № 137 

 
                                  
 

СОСТАВ  ОРГКОМИТЕТА 

по проведению школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников 

 

1. Кулакова Т.Н., методист МКУ Информационно-методического центра, председатель 

оргкомитета, 

2. Попова Н.М., главный специалист отдела образования, заместитель председателя 

оргкомитета, 

3. Киселева Т.И., директор МБОУ Староюрьевской СОШ, 

4. Дмитриева О.В., заместитель директора МБОУ Староюрьевской СОШ, секретарь 

оргкомитета, 

5. Привалова М.Н., заместитель директора МБОУ Староюрьевской СОШ, 

6. Аверкина С.И., учитель филиала МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Мезинец,  

7. Лесникова В.А., заместитель директора МБОУ Староюрьевской СОШ, 

8. Федотова Е.В., заместитель директора МБОУ Староюрьевской СОШ, уч. корпус № 2, 

9. Чурилова М.В., учитель филиала МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Большая Дорога, 

10. Минченко Т.В., учитель филиала МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Подгорное, 

11. Попова Т.И., руководитель филиала МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Спасское, 

12. Верзилина Е.И., учитель филиала МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Поповка, 

13. Муратова С.А., учитель филиала МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Староалександровка. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                ПРИЛОЖЕНИЕ №4 

                                                                 к приказу отдела образования  

                                                                администрации Староюрьевского района 

                                                                от   28.08.2023 г.  № 137 

 

Состав предметно-методических комиссий  

 всероссийской олимпиады школьников 
 

 

1. Русский язык (4 класс) 

Суворинова С.М. – учитель МБОУ Староюрьевской СОШ, председатель 

Верзилина С.И.- учитель филиала МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Поповка 

Минченко Т.В. – учитель филиала МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Подгорное 

Мухортых С.С. – учитель МБОУ Староюрьевской СОШ 

 

2. Русский язык (5-11 классы) 

Скоробогатова Т.Н. – учитель филиала МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Вишневое, председатель 

Голикова С.М. - учитель МБОУ Староюрьевской СОШ 

Жабина Г.Н.- учитель МБОУ Староюрьевской СОШ 

Крахина Т.И. - учитель филиала МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Вишневое 

 

3. Литература 
Пустовалова Г.И.- учитель филиала МБОУ Староюрьевской СОШ в Новоюрьево, председатель 

Жабина Г.Н. - учитель МБОУ Староюрьевской СОШ 

Крахина Т.И. – учитель филиала МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Вишневое 

Скоробогатова Т.Н. - учитель филиала МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Вишневое 

 

4. История  

Артемова Т.В. – учитель МБОУ Староюрьевской СОШ, председатель 

Чурилова М.В.- учитель филиала МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Большая Дорога 

Стребкова Н.В.- учитель МБОУ Староюрьевской СОШ 

 

5. Право 

Артемова Т.В. – учитель МБОУ Староюрьевской СОШ, председатель 

Андреева Ю.С. – учитель  МБОУ Староюрьевской СОШ, учебный корпус №2 

Толстов В.Н., учитель филиала МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Спасское 

 

6. Обществознание 

Толстов В.Н. - учитель филиала МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Спасское, председатель 

Гаврикова М.А. – учитель филиала МБОУ Староюрьевской СОШ в с. Мезинец 

Дубовицкая В.В. - учитель филиала МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Вишневое 

 

7. Экономика 

Дубовицкая В.В. - учитель филиала МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Вишневое, председатель 

Чурилова М.В.- учитель филиала МОУ Староюрьевской СОШ в с.Большая Дорога 

Гаврикова М.А. – учитель филиала МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Мезинец 

 

8. Иностранный язык  

Мурзина С.С. – учитель МБОУ Староюрьевской СОШ, председатель 

Архипова Т.Н. – учитель филиала МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Вишневое 

Самойлова Н.А.– учитель МБОУ Староюрьевской СОШ 

Федосеева О.М. – учитель МБОУ Староюрьевской СОШ 

Ефремова Н.Н. - учитель МБОУ Староюрьевской СОШ 



 

9. География 

Тимонин А.Э. – учитель филиала МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Большая Дорога, председатель 

Орлова Е.А.- учитель филиала МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Спасское 

Мишина И.Н. - учитель  МБОУ Староюрьевской СОШ 

 

10. Экология 

Копылова Е.М. - учитель филиала МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Новоюрьево, председатель 

Мишина И.Н. - учитель МБОУ Староюрьевской СОШ 

Куликова Н.В.– учитель МБОУ Староюрьевской СОШ 

 

11. Основы безопасности жизнедеятельности 

Копылов А.И. – учитель филиала МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Новоюрьево, председатель 

Жабин В.И. – учитель филиала МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Вишневое 

Толстова Л.И. – учитель Филиала МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Спасское 

 

12. Физическая культура 

Жабин В.И. - учитель филиала МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Вишневое,  председатель 

Ркоян М.А. - учитель МБОУ Староюрьевской СОШ 

Копылов А.И. - учитель филиала МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Новоюрьево 

 

13. Искусство (мировая художественная культура) 

Жукова О.А. – учитель филиала МБОУ Староюрьевской СОШ в с. Новоюрьево, председатель 

Гольнева Л.В. - учитель МБОУ Староюрьевской СОШ 

Родикова Т.А. - учитель МБОУ Староюрьевской СОШ 

 

14.Технология 

Перегудова Н.А. – учитель МБОУ Староюрьевской СОШ 

Фролова Ю.Ю. - учитель МБОУ Староюрьевской СОШ, учебный корпус №2 

Толстова Л.И. – учитель Филиала МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Спасское 

                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                           

 

 

 



 

                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 

                                                  к приказу отдела образования 

                                                                     администрации Староюрьевского района  

                                  от  28.08.2023 №137 
 

 СОСТАВ  ЖЮРИ 

школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников      

       
МАТЕМАТИКА (4-11 классы) 

Деянова Е.А. – МБОУ Староюрьевская СОШ, председатель 

Казакова Е.И. – МБОУ Староюрьевская СОШ, секретарь 

Клишина Е.С.– МБОУ Староюрьевская СОШ 

Стребкова Н.С. – МБОУ Староюрьевская СОШ 

Куликова О.Н. – МБОУ Староюрьевская СОШ, учебный корпус №2 

 

ФИЗИКА, АСТРОНОМИЯ, ИНФОРМАТИКА 

     Попова Н.В.– МБОУ Староюрьевская СОШ, председатель 

     Сутормина Г.М. – МБОУ Староюрьевская СОШ, секретарь 

     Толстых Б.Н. – МБОУ Староюрьевская СОШ 

     Аверкина С.И.– филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Мезинец 

     Пенягина О.Н. – филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Вишневое 

 

     БИОЛОГИЯ, ХИМИЯ 

      Дрокова Л.В. – МБОУ Староюрьевская СОШ, председатель 

      Мишина И.Н. – МБОУ Староюрьевская СОШ, секретарь 

      Куликова Н.В. – МБОУ Староюрьевская СОШ 

      Копылова Е.М. – филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Новоюрьево 

      Фролова Ю.Ю. – МБОУ Староюрьевская СОШ, учебный корпус №2 

 

РУССКИЙ ЯЗЫК (4 класс)   

Артемова Н.Б. – МБОУ Староюрьевская СОШ, председатель 

Фролова Н.А. – МБОУ Староюрьевская СОШ, секретарь 

Мухортых С.С. – МБОУ Староюрьевская СОШ 

Чередниченко Н.А. – МБОУ Староюрьевская СОШ, уч.корпус № 2 

Чистяков О.Э.- филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Большая Дорога 

Масальская Н.М. – филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Большая Дорога 

Кольцова О.В. – филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Вишневое 

Журавлева Н.А. – филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Вишневое 

Стребкова И.А. – филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Мезинец 

Жукова О.А. – филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Новоюрьево 

Попова Т.И. – филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Спасское 

Верзилина Е.И. – филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Поповка 

Минченко Т.В. – филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Подгорное 

Муратова С.А. – филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Староалександровка 

 

 

 

 

 



 

ЛИТЕРАТУРА, РУССКИЙ ЯЗЫК (5-11 классы)   

Жабина Г.Н. – МБОУ Староюрьевская СОШ, председатель 

Данилова О.В.  – МБОУ Староюрьевская СОШ, секретарь 

Голикова С.М. – МБОУ Староюрьевская СОШ 

Клишина В.Е., МБОУ Староюрьевская СОШ, учебный корпус №2 

Федотова Е.В. - МБОУ Староюрьевская СОШ, учебный корпус №2 

Чиркина Н.Ф. – Филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Большая Дорога 

Скоробогатова Т.Н. – Филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Вишневое 

Крахина Т.И. – Филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Вишневое 

Пустовалова Г.И. – Филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Новоюрьево 

Кончакова Т.М. – Филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Новоюрьево 

Чемоданова Г.А. – Филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Мезинец 

Матюхина М.Н. – Филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Спасское 

 

ИНОСТРАННЫЙ ЯЗЫК 
Мурзина С.С. – МБОУ Староюрьевская СОШ, председатель 

Федосеева О.М. - МБОУ Староюрьевская СОШ, секретарь 

Ефремова Н.Н.  – МБОУ Староюрьевская СОШ  

Самойлова Н.А. – МБОУ Староюрьевская СОШ 

Гавриш  Ю.В. - МБОУ Староюрьевская СОШ, учебный корпус №2 

Жданова О.И. – Филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Большая Дорога 

Архипова Т.Н. – Филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Вишневое 

Копылова Л.А. – Филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Новоюрьево 

Клюева Л.Е. – Филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Спасское 

 

ЭКОЛОГИЯ 
Дмитриева О.В. – МБОУ Староюрьевская СОШ, председатель 

Мишина И.Н.  – МБОУ Староюрьевская СОШ, секретарь 

Куликова Н.В. – МБОУ Староюрьевская СОШ 

                  Фролова Ю.Ю. – МБОУ Староюрьевская СОШ, учебный корпус №2 

Дрокова Л.В. – МБОУ Староюрьевская СОШ  

Орцханова О.Н. - Филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Вишневое 

Герасёнова Е.А. – Филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Вишневое 

Копылова Е.М. – Филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Новоюрьево 

Толстова Л.И. – Филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Спасское 

 

ГЕОГРАФИЯ 
Мишина И.Н.  – МБОУ Староюрьевская СОШ, председатель 

Куликова Н.В. – МБОУ Староюрьевская СОШ, секретарь 

                  Фролова Ю.Ю. – МБОУ Староюрьевская СОШ, учебный корпус №2 

Тимонин А.Э. – Филиал МБОУ Староюрьевской СОШ  в с.Большая Дорога  

Орцханова О.Н. - Филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Вишневое 

Герасёнова Е.А. – Филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Вишневое 

Артемова Е.В. – Филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Новоюрьево 

Гаврикова М.А. – Филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Мезинец 

Орлова Е.А. – Филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Спасское 

 

ИСТОРИЯ, ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ, ПРАВО, ЭКОНОМИКА 
Артемова Т.В.  – МБОУ Староюрьевская СОШ, председатель 

Стребкова Н.В. – МБОУ Староюрьевская СОШ, секретарь 

                  Белёнова Е.А. – МБОУ Староюрьевская СОШ 



                  Андреева Ю.С. – МБОУ Староюрьевская СОШ, учебный корпус №2 

Чурилова М.В. – Филиал МЮБУ Староюрьевской СОШ  в с.Большая Дорога  

Дубовицкая В.В. - Филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Вишневое 

Копылова О.Е. – Филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Новоюрьево 

Говорова Н.Н. - Филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Новоюрьево 

Гаврикова М.А. – Филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Мезинец 

Толстов В.Н. – Филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Спасское 

 

ИСКУССТВО (МИРОВАЯ ХУДОЖЕСТВЕННАЯ КУЛЬТУРА) 
Гольнева Л.В.  – МБОУ Староюрьевская СОШ, председатель 

Родикова Т.А. – МБОУ Староюрьевская СОШ, секретарь 

                  Андреева Ю.С. – МБОУ Староюрьевская СОШ, учебный корпус №2 

Жданова О.И. – Филиал МЮБУ Староюрьевской СОШ  в с.Большая Дорога  

Привалова М.Н. - Филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Вишневое 

Жукова О.А. – Филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Новоюрьево 

Гаврикова М.А. – Филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Мезинец 

Орлова Е.А. – Филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Спасское 

 

ОСНОВЫ БЕЗОПАСНОСТИ ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
                  Ркоян М.А. – МБОУ Староюрьевская СОШ, председатель 

Жабин В.И. – Филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Вишневое, секретарь 

Кулаков И.В. – МБОУ Староюрьевская СОШ 

                  Андреева Ю.С. – МБОУ Староюрьевская СОШ, учебный корпус №2 

Тимонин А.Э. – Филиал МЮБУ Староюрьевской СОШ  в с.Большая Дорога  

Копылов А.И. – Филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Новоюрьево 

Гаврикова М.А. – Филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Мезинец 

Толстова Л.И. – Филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Спасское 

 

 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 
                  Ркоян М.А. – МБОУ Староюрьевская СОШ, председатель 

Жабин В.И. – Филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Вишневое, секретарь 

Кулаков И.В. – МБОУ Староюрьевская СОШ 

Барышников Д.А. – МБОУ Староюрьевская СОШ, учебный корпус №2 

Тимонин А.Э. – Филиал МЮБУ Староюрьевской СОШ  в с.Большая Дорога  

Копылов А.И. – Филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Новоюрьево 

Аверкина С.И. – Филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Мезинец 

Толстова Л.И. – Филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Спасское 

 

ТЕХНОЛОГИЯ 
                  Перегудова Н.А. – МБОУ Староюрьевская СОШ, председатель 

Дрокова Л.В. – МБОУ Староюрьевская СОШ, секретарь 

Фролова Ю.Ю. – МБОУ Староюрьевская СОШ, учебный корпус №2 

Чистяков О.Э. – Филиал МЮБУ Староюрьевской СОШ  в с.Большая Дорога  

Жабин В.И. – Филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Вишневое 

Донских Т.М. – Филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Новоюрьево 

Евтеева Л.А. – Филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Мезинец 

Толстова Л.И. – Филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Спасское 

 
 

 

 

 



 

                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ  № 6 

                                             к приказу отдела образования 

                                                                       администрации Староюрьевского района 

                                                                       от  28.08.2023 г. № 137 

 

СОСТАВ  апелляционной  

комиссии школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников  

 
МАТЕМАТИКА (4-11 классы) 

Деянова Е.А. – МБОУ Староюрьевская СОШ, председатель 

Казакова Е.И. – МБОУ Староюрьевская СОШ, секретарь 

Клишина Е.С.– МБОУ Староюрьевская СОШ 

Стребкова Н.С. – МБОУ Староюрьевская СОШ 

Куликова О.Н. – МБОУ Староюрьевская СОШ, учебный корпус №2 

 

ФИЗИКА, АСТРОНОМИЯ, ИНФОРМАТИКА 

     Попова Н.В.– МБОУ Староюрьевская СОШ, председатель 

     Сутормина Г.М. – МБОУ Староюрьевская СОШ, секретарь 

     Толстых Б.Н. – МБОУ Староюрьевская СОШ 

     Аверкина С.И.– филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Мезинец 

     Пенягина О.Н. – филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Вишневое 

 

     БИОЛОГИЯ, ХИМИЯ 

      Дрокова Л.В. – МБОУ Староюрьевская СОШ, председатель 

      Мишина И.Н. – МБОУ Староюрьевская СОШ, секретарь 

      Куликова Н.В. – МБОУ Староюрьевская СОШ 

      Копылова Е.М. – филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Новоюрьево 

      Фролова Ю.Ю. – МБОУ Староюрьевская СОШ, учебный корпус №2 

 

РУССКИЙ ЯЗЫК (4 класс)   

Артемова Н.Б. – МБОУ Староюрьевская СОШ, председатель 

Фролова Н.А. – МБОУ Староюрьевская СОШ, секретарь 

Мухортых С.С. – МБОУ Староюрьевская СОШ 

Чередниченко Н.А. – МБОУ Староюрьевская СОШ, уч.корпус № 2 

Чистяков О.Э.- филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Большая Дорога 

Масальская Н.М. – филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Большая Дорога 

Кольцова О.В. – филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Вишневое 

Журавлева Н.А. – филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Вишневое 

Стребкова И.А. – филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Мезинец 

Жукова О.А. – филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Новоюрьево 

Попова Т.И. – филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Спасское 

Верзилина Е.И. – филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Поповка 

Минченко Т.В. – филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Подгорное 

Муратова С.А. – филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Староалександровка 

 

 

 

 

 



 

ЛИТЕРАТУРА, РУССКИЙ ЯЗЫК (5-11 классы)   

Жабина Г.Н. – МБОУ Староюрьевская СОШ, председатель 

Данилова О.В.  – МБОУ Староюрьевская СОШ, секретарь 

Голикова С.М. – МБОУ Староюрьевская СОШ 

Клишина В.Е., МБОУ Староюрьевская СОШ, учебный корпус №2 

Федотова Е.В. - МБОУ Староюрьевская СОШ, учебный корпус №2 

Чиркина Н.Ф. – Филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Большая Дорога 

Скоробогатова Т.Н. – Филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Вишневое 

Крахина Т.И. – Филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Вишневое 

Пустовалова Г.И. – Филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Новоюрьево 

Кончакова Т.М. – Филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Новоюрьево 

Чемоданова Г.А. – Филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Мезинец 

Матюхина М.Н. – Филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Спасское 

 

ИНОСТРАННЫЙ ЯЗЫК 
Мурзина С.С. – МБОУ Староюрьевская СОШ, председатель 

Федосеева О.М. - МБОУ Староюрьевская СОШ, секретарь 

Ефремова Н.Н.  – МБОУ Староюрьевская СОШ  

Самойлова Н.А. – МБОУ Староюрьевская СОШ 

Гавриш  Ю.В. - МБОУ Староюрьевская СОШ, учебный корпус №2 

Жданова О.И. – Филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Большая Дорога 

Архипова Т.Н. – Филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Вишневое 

Копылова Л.А. – Филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Новоюрьево 

Клюева Л.Е. – Филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Спасское 

 

ЭКОЛОГИЯ 
Дмитриева О.В. – МБОУ Староюрьевская СОШ, председатель 

Мишина И.Н.  – МБОУ Староюрьевская СОШ, секретарь 

Куликова Н.В. – МБОУ Староюрьевская СОШ 

                  Фролова Ю.Ю. – МБОУ Староюрьевская СОШ, учебный корпус №2 

Дрокова Л.В. – МБОУ Староюрьевская СОШ  

Орцханова О.Н. - Филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Вишневое 

Герасёнова Е.А. – Филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Вишневое 

Копылова Е.М. – Филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Новоюрьево 

Толстова Л.И. – Филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Спасское 

 

ГЕОГРАФИЯ 
Мишина И.Н.  – МБОУ Староюрьевская СОШ, председатель 

Куликова Н.В. – МБОУ Староюрьевская СОШ, секретарь 

                  Фролова Ю.Ю. – МБОУ Староюрьевская СОШ, учебный корпус №2 

Тимонин А.Э. – Филиал МБОУ Староюрьевской СОШ  в с.Большая Дорога  

Орцханова О.Н. - Филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Вишневое 

Герасёнова Е.А. – Филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Вишневое 

Артемова Е.В. – Филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Новоюрьево 

Гаврикова М.А. – Филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Мезинец 

Орлова Е.А. – Филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Спасское 

 

ИСТОРИЯ, ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ, ПРАВО, ЭКОНОМИКА 
Артемова Т.В.  – МБОУ Староюрьевская СОШ, председатель 

Стребкова Н.В. – МБОУ Староюрьевская СОШ, секретарь 

                  Белёнова Е.А. – МБОУ Староюрьевская СОШ 



                  Андреева Ю.С. – МБОУ Староюрьевская СОШ, учебный корпус №2 

Чурилова М.В. – Филиал МЮБУ Староюрьевской СОШ  в с.Большая Дорога  

Дубовицкая В.В. - Филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Вишневое 

Копылова О.Е. – Филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Новоюрьево 

Говорова Н.Н. - Филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Новоюрьево 

Гаврикова М.А. – Филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Мезинец 

Толстов В.Н. – Филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Спасское 

 

ИСКУССТВО (МИРОВАЯ ХУДОЖЕСТВЕННАЯ КУЛЬТУРА) 
Гольнева Л.В.  – МБОУ Староюрьевская СОШ, председатель 

Родикова Т.А. – МБОУ Староюрьевская СОШ, секретарь 

                  Андреева Ю.С. – МБОУ Староюрьевская СОШ, учебный корпус №2 

Жданова О.И. – Филиал МЮБУ Староюрьевской СОШ  в с.Большая Дорога  

Привалова М.Н. - Филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Вишневое 

Жукова О.А. – Филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Новоюрьево 

Гаврикова М.А. – Филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Мезинец 

Орлова Е.А. – Филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Спасское 

 

ОСНОВЫ БЕЗОПАСНОСТИ ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
                  Ркоян М.А. – МБОУ Староюрьевская СОШ, председатель 

Жабин В.И. – Филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Вишневое, секретарь 

Кулаков И.В. – МБОУ Староюрьевская СОШ 

                  Андреева Ю.С. – МБОУ Староюрьевская СОШ, учебный корпус №2 

Тимонин А.Э. – Филиал МЮБУ Староюрьевской СОШ  в с.Большая Дорога  

Копылов А.И. – Филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Новоюрьево 

Гаврикова М.А. – Филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Мезинец 

Толстова Л.И. – Филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Спасское 

 

 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 
                  Ркоян М.А. – МБОУ Староюрьевская СОШ, председатель 

Жабин В.И. – Филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Вишневое, секретарь 

Кулаков И.В. – МБОУ Староюрьевская СОШ 

Барышников Д.А. – МБОУ Староюрьевская СОШ, учебный корпус №2 

Тимонин А.Э. – Филиал МЮБУ Староюрьевской СОШ  в с.Большая Дорога  

Копылов А.И. – Филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Новоюрьево 

Аверкина С.И. – Филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Мезинец 

Толстова Л.И. – Филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Спасское 

 

ТЕХНОЛОГИЯ 
                  Перегудова Н.А. – МБОУ Староюрьевская СОШ, председатель 

Дрокова Л.В. – МБОУ Староюрьевская СОШ, секретарь 

Фролова Ю.Ю. – МБОУ Староюрьевская СОШ, учебный корпус №2 

Чистяков О.Э. – Филиал МЮБУ Староюрьевской СОШ  в с.Большая Дорога  

Жабин В.И. – Филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Вишневое 

Донских Т.М. – Филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Новоюрьево 

Евтеева Л.А. – Филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Мезинец 

Толстова Л.И. – Филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Спасское 

 
 

 

 


